PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

Estado de São Paulo

1

43º CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 02

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação vigente, torna público que RETIFICA o Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2024, conforme
estabelecido a seguir:

Na coluna de Escolaridade / Requisitos, da Tabela I, referente ao Cargo de Analista de Sistemas –
Geoprocessamento, leia-se como consta e não como constou:

TABELA I

CÓDIGO
DO

CARGO
CARGO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE/REQUISITOS
VENCIMENTO
R$ / JORNADA
DE TRABALHO

TOTAL
(*1)

RESERVA PARA
PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (*2)

RESERVA
PARA NEGROS

(*3)

ENSINO SUPERIOR COMPLETO
TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 78,00

302
Analista de Sistemas –

Geoprocessamento
01 - -

Curso Superior Completo na Área de
Geografia ou Tecnologia da Informação, com
diploma fornecido por instituição de ensino

superior reconhecida pelo Ministério da
Educação (MEC) e registro no CREA na

Especialidade.

R$ 5.104,88
30 horas
semanais

Permanecem inalterados os demais itens do Edital do Concurso Público nº 01/2024.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital de Retificação nº 02.

Diadema/SP, 19 de fevereiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA /SP

REALIZAÇÃO: